
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 919

17 Οκτωβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Παλαιό−
καστρο», Δημοτικού Διαμερίσματος Κασσανδρεί−
ας, του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής. ........... 1

Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημόσια, 
εποικιστική έκταση του Δήμου Βεντζίου Ν. Γρε−
βενών ........................................................................................................ 2

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του αγροκτήματος Φερών ............................................. 3

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης του αγροκτήματος Σιδηρού της 
Ο.Δ. 1962−63 του Δήμου Σουφλίου για κοινωφε−
λείς σκοπούς. (Αγροτικού Ιατρείου) .............................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4589  (1) 
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, στη θέση «Παλαιόκα−

στρο», Δημοτικού Διαμερίσματος Κασσανδρείας, του 
Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα.
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 2795/12.9.2006, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση, με στοιχεία κο−
ρυφών 1, 2, 3, ... 10, 11, 1 εμβαδού Ε1=5.209,15 τ.μ., 12, 13, 
14, 15, 16, 12, εμβαδού Ε2=428 τ.μ. και 17, 18, 19, ..... 23, 24, 
17 εμβαδού Ε3=1.754,29 τ.μ. στη θέση «Παλαιόκαστρο», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Κασσανδρείας, του Δήμου 
Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση, με φυσική αναγέννηση των εκτάσεων, 
που εκχερσώθηκαν παράνομα, μεταξύ των ετών 1960 
και 1971, συνολικού εμβαδού Εολ=7.391,44 τ.μ.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, .... 10, 11, 1, εμβαδού Ε1= 
5.209,15 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Η έκταση με στοιχεία 12, 13, 14, 15, 16, 1, εμβαδού Ε2=428 

τ.μ., συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με αγρό.
Η έκταση με στοιχεία 17, 18, 19, 22, 23, 24, 17, εμβαδού 

Ε3=1.754,29 τ.μ.,συνορεύει:
Βόρεια: Με αγρό.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος. 
Δυτικά: Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

   Πολύγυρος, 25 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

8629

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:36:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8631

Αριθμ. 2478  (2) 
    Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημόσια, 

εποικιστική έκταση του Δήμου Βεντζίου Ν. Γρεβενών.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών Διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2602/26.9.2006 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. 
Γρεβενών που συνοδεύεται από: 

α) Την από 23.5.2006 υπ’ αριθμ. 102/2006 ομόφωνη από−
φαση του δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βεντζίου 
Ν. Γρεβενών για παραχώρηση της εν λόγω δημόσιας 
έκτασης από την Δ/νση Δασών Ν. Γρεβενών στο Δήμο 
Βεντζίου.

β) Το υπ’ αριθμ. 73101/5237/16.8.2006 έγγραφο της
Δ/νσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται ότι 
η προς παραχώρηση έκταση είναι δημόσια, και εποι−
κιστική.

γ) Το υπ’ αριθμ. 2978/21.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Α. Γρεβενών με το οποίο δηλώ−
νεται ότι δεν έχει καμία αντίρρηση για την παραχώρηση 
της έκτασης των 5.500 τ.μ από το Αγρόκτημα του Δ.Δ. 
Πυλωρών στη θέση «Ψαράκι» στον Δήμο Βεντζίου.

δ) Το υπ’ αριθμ. 2977/20.6.2006 έγγραφο του τμήματος 
Ζωικής Παραγωγής της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης 
Ν.Α. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται ότι δεν εμποδίζει 
την εγχώρια κτηνοτροφία της περιοχής και γενικότερα 
δεν δημιουργεί κάποιο πρόβλημα, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε, σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 1512/1985 
(ΦΕΚ 4 Α΄/1985), ως χρήση στην υπό παραχώρηση με 
τις διατάξεις του άρθρου 10, παρ. 8 του ν. 2503/1997 σε 
συνδυασμό με αυτές του άρθρου 6 του ν. 994/1979 που 
αφορούν τις παραχωρήσεις κοινόχρηστων εκτάσεων 
προς το Δημόσιο, ευαγή ιδρύματα ή εκπληρούντα κοι−
νωφελείς σκοπούς άλλα νομικά πρόσωπα δημοσίου ή 
ιδιωτικού δικαίου, δημόσια εποικιστική έκταση συνολικού 
εμβαδού 5.500 τ.μ. του Δήμου Βεντζίου Ν. Γρεβενών, στη 
θέση στη θέση «Ψαράκι» του Δ.Δ. Πυλωρών στον Δήμο 
Βεντζίου, τη λειτουργία που εξυπηρετεί την εγκατάστα−
ση δύο υδρογεωτρήσεων και εξωτερικού αγωγού για την 
μεταφορά νερού στις νέες δεξαμενές χρήσης νερού.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό Τά−
τση Γεώργιο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της πα−
ρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμο Βεντζίου Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

   Γρεβενά, 28 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΙΓΓΟΣ



8632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8633

Αριθμ. Ι−3892  (3) 
    Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του αγροκτήματος Φερών. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη.
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. Ι−3077/1.8.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Δ. Έβρου.

3. Το υπ’ αριθμ. 11516/18.9.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περ. Αν. Μακεδονίας − 
Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ζ/4506/11.4.2006 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 2132/7.8.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 975/28.7.2006 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θράκης.

7. Το υπ’ αριθμ. 3761/28.8.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 1329/11.7.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου.
9. Το υπ’ αριθμ. 5513/7.8.2006 έγγραφο του Δασαρχείου 

Αλεξανδρούπολης.

10. Την υπ’ αριθμ. 226/2006 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Φερών, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος προς παραχώ−

ρηση του τεμαχίου υπ’ αριθμ. 5335γ με στοιχεία (1, 2, 

3, 4, 6, 7, 8, 5, 10) έκτασης 4.000 τ.μ. του αγροκτήματος 
«Φερών» Ν. Έβρου ΣΔ 1951, για ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων, όπως φαίνεται στο συνημμένο στην 
παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα που θεω−

ρήθηκε από την Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος του Νομαρχιακού Διαμερίσματος 
Έβρου, Μικέδη − Νικολάου Πηνελόπη Αρχιτέκτων Μη−

χανικός με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 29 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ 



8634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8635

Αριθμ. Ι−6094  (4) 

   Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης του αγροκτήματος Σιδηρού της Ο.Δ. 

1962−63 του Δήμου Σουφλίου για κοινωφελείς σκο−

πούς. (Αγροτικού Ιατρείου)

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α ) «Τροποποίηση και συμπλή−

ρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ» και ειδικά το άρθρο 

3, «Καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημοσίων 

εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 1526/28.3.2006 απόφαση του Δήμου 

Σουφλίου.

3. Το υπ’ αριθμ. Ζ/11258/13.9.2006 έγγραφο της Δ/νσης 

Αγροτικής Ανάπτυξης Έβρου.

4. Το υπ’ αριθμ. 984/10.5.2006 έγγραφο της Δ/νσης 

Τοπογραφίας τμήμα Κτηματολογίου.

5. Το υπ’ αριθμ. 1620/7.6.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−

ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων Κο−

μοτηνής.

6. Το υπ’ αριθμ. 674/16.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κομοτηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. 4528/28.8.2006 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Σουφλίου.

8. Το υπ’ αριθμ. 2861/5.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. Ι−5633/13.7.2006 έγγραφο του Τμήματος 
της Πολεοδομίας Διδ/χου.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

καθορίζουμε την χρήση γης του τεμαχίου με αριθμ. 
606 έκτασης 750 τ.μ. του αγροκτήματος Σιδηρού της 
Ο.Δ. 1962−63 του Δήμου Σουφλίου Ν. Έβρου ως χώρο 
για δημιουργία υποδομών και χρησιμοποίηση του υφι−
στάμενου κτιρίου ως Αγροτικό Ιατρείο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Διδυμότειχο, 26 Σεπτεμβρίου 2006 

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



8636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009191710060008*


